
اخبار كشور
صفحه 11
پنج‌شنبه ۲۸ شهریور ۱۳۹۸ 
۱۹ محرم۱۴۴۱ -شماره ۲۲۲۸۶

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

نباید تصور ترامپ درباره تحریم را بهم بزنیم!
سرویس سیاسی- 

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان » تقابل بين ايران و امريكا و شرايط منطقه در حال ورود به مرحله جديدي 
است. حمله گسترده حوثي‌ها به تاسيسات آرامكو در عربستان و سرنوشت ابتكار ماكرون دو موضوع بسيار مهمي هستند كه 
طي يكي، دو هفته آينده در مركز توجه خواهند بود .. در نتيجه اين تحول و با اطلاع از آثار آن، ترامپ كه قطعا تا اين مقطع 
مخالف جنگ بوده، به نحوي بي‌سابقه صحبت از جنگ كرده و در عين حال، نوسان و تزلزل زيادي در مواضعش داشته است. 
در چنين شرايطي مهم است كه ما دچار اشتباه محاسبه نشويم. اگر در شرايط عادي به دليل قول‌هاي انتخاباتي ترامپ و 
خستگي افكار عمومي در امريكا از جنگ، اجتناب از جنگ مي‌توانسته براي او امتيازي در انتخابات پيش رو باشد. تصور 
ترامپ تاكنون اين بوده كه تحريم‌ها عليه ايران دارد كار مي‌كند و تنها بايد صبور باشد، درحالي كه از اين پس ممكن است 
رقباي انتخاباتي او را به خاطر ضعف و ناتواني مقابل ايران مورد انتقاد قرار دهند و افكار عمومي نيز دستخوش تحول شود.«
این روزنامه در ادامه نوشت :» حمله‌اي كه توسط حوثي‌ها عليه آرامكو انجام شده، تنها در عرصه‌هاي ديپلماتيك قابل 
نقد كردن است. لذا، به موازات صحنه جديدي كه در منطقه در حال شكل گرفتن است، ضرورت دارد كه از هم‌اكنون 
علائمي دال بر آمادگي ايران براي درگير شدن در تلاش‌هاي ديپلماتيك به جانب اروپا و منطقه فرستاده شود. چنين 
علائمي در عين حال مي‌توانند موجب تخفيف احساس تهديد در واشنگتن و منطقه نيز بشوند و حداقل در كوتاه‌مدت اميد 
به ديپلماسي در واشنگتن را زنده نگه دارد، به‌علاوه، تغيير زمين بازي تنها در صورتي كه به شكلي محتاطانه صورت گيرد 
و فراتر از آستانه تحمل ترامپ و سياست داخلي امريكا نرود، مي‌تواند بدون اينكه به جنگ بينجامد، داراي فوايدي باشد.«

گفتنی است کارشناسان ارشد حوزه بین الملل بارها بر این مهم تایکد کرده اند که برنامه هیچ کشوری علیه کشور 
دیگر بدون همراهی عوامل وابسته یا مرعوب عملیاتی نخواهد شد و حمایت دولت آمرکیا از برخی گروه های سیاسی داخلی 
ایران، برای بزنگاه هایی است که آمرکیا قصد عملیاتی کردن برنامه های خود علیه ملت ایران را دارد که مقابله با سیاستهای 

مقتدرانه منطقه ای و توان دفاعی با ابزار فشار اقتصادی و تحریم نمونه بارز آن در مقطع کنونی است.
آمرکیا برای فشار بیشتر به ملت ایران با خروج از برجام وارد مرحله جدید شد و پس از آن با »تقسیم کار« با برخی 
کشورهای اروپایی برای فشار بیشتر ادامه یافت. به نظر می رسد که در این تقسیم کار ضلع سومی هم وجود دارد و نقش 
کاتالیزوری برخی عوامل داخلی است که باید این مسیر را در داخل فراهم کنند. تسلیم طلبان افراطی مدعی اصلاح طلبی 
که چندی پیش در نامه ای ذلت بار خواستار مذاکره با ترامپ و اعطای امتیازات بیشتر به آمرکیا را مطرح کرده بودند، علی 
رغم آنکه خود را در مقابله با نیروهای وفادار به انقلاب، »رفرمیست« و »اصلاح طلب« می خوانند، در بزنگاه های مهم، اعم 
از وقایع سال ۷۸، ۸۸ و حوادث دی ۹۶ یا در برهه هایی که آمرکیا و اروپا برای صدور قطعنامه ها تحریم علیه ایران، در 
صف مقابل ملت ایران قرار داشته اند، با جریان خارجی همراهی کرده اند و این نخستین بار نیست که آنان در کی بزنگاه 
مهم برای مردم ایران، به جای قرار گرفتن در صف ملت ایران، همراهی با تحریم کنندگان و صف بیگانگان را ترجیح داده اند.
اهمیت این عناصر داخلی یا شبکه اقتصادی- رسانه ای همکار غرب در داخل کشور از آنجاست که این جریان که تا 
دیروز با دادن آدرس های غلط به افکار عمومی و با بزک کردن آمرکیا، کلید حل مشکلات را در تعامل گسترده با غرب 
نشان می دادند، اکنون و پس از افتادن تشت رسوایی خسارت محض مذاکره با آمرکیا ، با هراس افکنی و مهندسی ترس 
و بازنشر ادعاهای مراکز استراتژکی آمرکیایی و همچنین بلوف مقامات امرکیایی مبنی بر قریب الوقوع بودن جنگ در قالب 
سرمقاله و یادداشت و گزارش، به دنبال زمینه چینی برای مذاکرات مجدد با آمرکیا هستند تا این بار قدرت منطقه ای و 

توان دفاعی ایران قربانی کنند.
حقیقتا آمرکیا به این جریان امید بسته تا بتواند با کمک آنها کشور را به موافقان سازش و امتیازدهی بیشتر و مخالف 
آن دو پاره کند. جریانی که آمرکیا طمع کرده که دوباره تلاش خواهند کرد تسلیم را تئوریزه کنند و آنها مهم ترین سرمایه 

های ترامپ در ایرانند.
حذف نام شهدا و دروغ‌گویی عریان به سبک کارگزاران

سازندگی در شماره دیروز خود در گزارشی با عنوان اینکه »چه کسی نام شهدا را از معابر تهران حذف کرد؟« نوشت: 
»بر اساس آنچه شهرداری تهران اعلام کرده است، حذف نام شهید از این تابلوها مربوط به 5 سال گذشته، مدیریت شهری 

دوره قالیباف و شورای شهر دوره چهارم است«
این در حالی است که پروژه حذف نام شهدا از تابلوهای کوچه‌ها و معابر در چندین مرحله صورت گرفته و اساساً خود 

مدیران شهرداری‌ها اعلام کرده‌اند که »تخلف شده« و »مقصر پیمانکار بوده« است
جالب آنکه سازندگی در حالی درصدد مالهک‌شی کودتای خزنده اصلاح‌طلبان در حذف نام شهدا است که پیروز حناچی، 
شهردار تهران در آخرین واکنش نسبت به این موضوع و برای توجیه تخلفات، به‌طور تلویحی لب به اعتراف گشود و گفت: 
»کی سری تابلو عبوری داریم که برای سرعت ۳۰ یکلومتر به بالا است که شما باید تابلو را در لحظه ببینید و سریع تصمیم 
بگیرید که بپیچید یا خیر. تابلوهای که برای سرعت انتخاب می‌شوند باید حداقل اختصار در آن‌ها رعایت شود که این کی 
دلیل فنی است.« فروردین‌ماه سال جاری بود که رسانه‌ها از حذف نام شهید از کی بوستان در منطقه 4 شهرداری تهران 
خبر دادند و نوشتند که بوستان »شهید چگینی« واقع در محله مهران تهران )انتهای خیابان شهید عراقی، خروجی محور 

رسالت( به‌طور مشکوکی به بوستان »سنگسر« تغییر نام یافته است.
روابط عمومی شهرداری منطقه ۴ تهران در واکنش به این خبر در اطلاعیه‌ای تعجب‌برانگیز اعلام کرد: »نام بوستان 
محله مهران از ابتدا سنگسر بوده است« و »در سال‌های اخیر برخی افراد بدون هماهنگی و طی شدن مسیر قانونی جهت 
تغییر نام در کمیسیون نام‌گذاری معابر و اماکن شورای اسلامی شهر تهران، اقدام به تغییر نام موقت بوستان به نام شهید 

چگینی کرده‌اند.«!
انکار مدعیان اصلاحات در مورد این پروژه که در تیر و مرداد 98 و همچنین در چند روز اخیر، شبکه‌های اجتماعی را 
به خود سرگرم کرده و باعث اعتراض افکار عمومی شده بود، در حالی است که مجتبی شاکری رئیس کمیسیون نام‌گذاری 
معابر در شورای چهارم، ادعای اصلاح طلبان در مورد تخلفات مدیریت قبل را رد کرد و گفت »این کار فرار به جلو است و 
اگر می‌گویند کلمه شهید در دوره ما حذف شده کلی نگویند و جزئی اعلام کنند در کجا و چگونه رخ داده است.« همچنین 
مرتضی طلایی نایب‌رئیس شورای چهارم شهر تهران دراین‌باره اعلام کرد: »موضوع حذف کلمه شهید از برخی از تابلوهای 
معابر شهر تهران ابتدا در فضای مجازی منتشر شد و بعد مستندات آن گذاشته شد و آخرین نمونه آن تابلوی خیابان شهید 

مدنی است که کلمه شهید از آن برداشته شده است.«
دغدغه روحانی فقط حل مسئله ایران و آمریکا است!

عبدالله ناصری، مشاور رئیس دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت:»دولت و حتي شخص رئيس‌جمهور را در 
يک انفعال مي‌بينيم و باورم اين است که آقاي روحاني جداي از مساله حل مناقشه با قدرت‌هاي بزرگ خودش هم هيچ‌تصوير 
و برنامه‌ريزي روشني در مورد مسائل داخلي ندارد. بنابراين دغدغه رئيس‌جمهور حل مسائل خارجي ايران است که البته 
اين کار درست است و تا اين مساله رخ ندهد هيچ‌ تحول اقتصادي و معيشتي و اميد بخشي براي مردم ايران نخواهد بود«.
این فعال مدعی اصلاحات، علیرغم اذعان به بی برنامه بودن دولت در رفع مشکلات مردم، از این بی برنامگی دفاع کرده 

و این نقطه ضعف بزرگ را اقدامی درست جا زده است.
وی از سوی دیگر راه حل رفع مشکلات کشور را مذاکره با آمرکیا جا زده است. این در حالی است که عیار این ادعا در 
برجام به خوبی نمایان شد. کارشناسان حوزه اقتصادی متفق‌القول هستند که کارنامه دولت روحانی در اقتصاد بسیار ضعیف 

است و در سالهای اخیر به دلیل عملکرد غیرقابل قبول دولت، سفره مردم کوچک شد.
راه حل رفع مشکلات، توجه جدی به اقتصاد مقاومتی و مدیریت صحیح نقدینگی و تقویت دیپلماسی منطقه ای است. 

مواردی که متاسفانه دولت از اجرای آن غفلت کرده است.

درمکتب امام

رگبار مرگ و نابودى بر سر همه مستكبران
بحمدالله از بركت انقلاب اسامى ايران دريچه‏هاى نور و اميد به روى همه 

مسلمانان جهان باز شده است؛ و مى‏رود تا رعد و برق حوادث آن، رگبار مرگ و 

نابودى را بر سر همه مستكبران فرو ريزد.
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رهنمودهای رهبر انقلاب همواره ارزنده و کارساز بوده و ما حداقل به‌عنوان 
شکر نعمت و انجام وظیفه، باید در حد توان در جهت اهداف و رهنمودهای ایشان 
تلاش کنیم. در واقع، هر کسی که به مصالح بشریت می‌اندیشد و طالب سعادت 
خودش و دیگران است، باید بیانیه حیکمانه گام دوم انقلاب را مورد توجه قرار داده 
و از آن استفاده کند. روحانیت نیز وظیفه‌ای بر عهده‌ دارد كه با توجه به جايگاه 

روحانيت اين وظيفه مربوط به اسلامیت انقلاب است.
بنیانگذار این انقلاب، از همان ابتدا بر اسلامي ‌بودن انقلاب تأیکد داشت، از نظر 

امام)ره(، اسلام، هدف اصلی و بقیه اهداف، ثانوی و فرعی بودند.
علت وقوع انقلاب اسلامی و دلایل حفظ آن

 چرا اين انقلاب اتفاق افتاد و چرا ما باید آن را حفظ کرده و توسعه بدهیم؟ 
حقیقت این است که با وجود پیشرفت‌های فکری، روحی و معنوی جامعه ما، 
به‌خصوص بعد از پیروزی انقلاب كه روزبه‌روز تکامل چشمگیری داشته، اما هنوز 
جوابِ ساده، روشن، قانعک‌ننده و دلپذیری براي اين سؤال ارائه نشده است. همه 
انقلاب‌هایی که در دنیا رقم خورده، برای رهایی از سختی‌ها، ظلم‌ها و فقر و فلاکت 

بوده است، اما آیا هدف انقلاب اسلامی هم صرفاً همين مسائل مادی بود؟ 
سوئیس به‌عنوان کشوری امن كه مردم آن در رفاه هستند و در دهه‌های اخیر 
هیچ جنگی در آن رخ نداده و در هیچ جنگ جهانی هم شرکت نکرده، شناخته 
مي‌شود؛ شاید برخی بگویند چه ‌اشکالی دارد که ما هم براي كشورمان برنامه‌ای 

مانند آنها داشته باشیم تا هم امنیت، هم پیشرفت و هم رفاه داشته باشیم.
پاسخ به چنین پرسشی مستلزم بررسي فلسفه وجود انسان در این دنیا است؛ 
اصلا ما براي چه آفریده شده‌ایم؟ آیا برای خوردن و خوابیدن و زندگی راحت 
آفریده شدیم و در نهایت با مرگ، همه‌چیز تمام مي‌شود؟ این زندگی در بهترین 
حالت مانند کندوی زنبور عسل است که تعدادي زنبور بدون جنگ و دعوا در آن 
زندگی میک‌نند، شیرین‌ترین مواد غذایی را از معطرترین گیاهان تهیه میک‌نند و 
همه از آن غذا استفاده میک‌نند؛ آیا، نهايت هنر ما اين است كه شرایطی را فراهم 

کنیم كه جامعه‌اي مثل کندوی زنبور عسل تشیکل دهیم؟!
هر چند در حال حاضر شرایط جهانی به گونه‌اي است كه سوئیس بعد از 
جنگ‌های داخلی و مشکلات دیگر کمابیش در امنیت است، اما تضمینی براي 
بقای چنين امنيتي در همه‌جا نیست؛ مخصوصاًًً برای كشوري كه در منطقه غرب 
آسيا و در بین کشورهای اسلامی واقع شده و با سوابق كشور ما -ک‌ه مهم‌ترین آن 
حركت بي‌نظيري بود كه به دست امام راحل)ره( اتفاق افتاد‌- هرگز دشمنان، ما را 
رها نخواهند کرد؛ اما به فرض که بتوان چنین شرایطی را ایجاد کرد؛ اما این کار 

به چه قیمتی انجام می‌شود؟
در طول تاریخ بشريت، هرگز عوامل فساد تا این حد گسترش پیدا نکرده 
بود و هرگز کی کشور اسلامی این اندازه دشمن قسم‌خورده نداشته است. با 
این شرایط آیا می‌توانیم به‌راحتی به دنبال ایجاد رفاه باشيم و سوئیسی بزرگ‌تر 
و وسیع‌تر درست کنیم؟ آیا دشمنان اجازه چنين كاري را خواهند داد؟ مسئله 
مهم‌تر این است که حتی اگر چنین شرایطی ايجاد شد، آيا ما واقعاًً برای اين هدف 
خلق شدیم که مانند سایر حیوانات؛ البته با ظاهري متمدن‌تر‌، فقط به فکر رفاه و 
آسایش بیشتر خود باشيم؟ آیا آمدن 124 هزار پیامبر و این همه آيات قرآن کریم 

و بیانات اهل‌بیت)ع( با چنین تفکری تعارض ندارد؟
اگر بعد از مرگ همه‌چیز تمام شود و حسابرسي در كار نباشد، زندگي این دنیا با 
این همه ظلم و جنایت و کشتار بی‌رحمانه كه در آن انجام می‌شود، عبث خواهد بود.

عدم تضمین ثبات قدم در مسیر حق
بر اساس آیات قرآن کریم سراسر زندگی انسان از تولد تا مرگ را کی جلسه 
امتحان است، البته این جلسه امتحان طولانی به‌نظر می‌رسد، اما حقیقت این است 
که عمر انسان در مقابل آخرت که بی‌نهایت است، بسیار ناچیز به شمار می‌رود؛ 
حتی ناچیزتر از نسبت کی چشم به‌هم زدن به کل عمر انسان. در طول اين مدت 
نيز تمام امكانات مادی و روحی و پست‌ها و مقام‌های اجتماعی، هيچ‌يك خودشان 
اصالتی ندارند و همه آنها مقدمه و ابزاری برای آخرت است. لذا انسان مانند حیوان 
نیست که در عمر محدود خود فقط به دنبال شکم و شهوت و رفاه باشد. البته 
خداوند کسانی که از این مسئله غافل باشند را حتی از حیوانات و چارپایان نیز 

پست‌تر می‌داند.
پیامبران آمدند تا مردم را از این غفلت برهانند، بهترین پیامبران، حضرت 
محمد)صلی‌الله علیه و آله( بود كه کامل‌ترین برنامه را برای سعادت بشر ارائه کرد؛ 
اما خداوند تضمین نکرد که بعد از پیامبر اكرم همه در مسیر حق باقی بمانند؛ 
همچنان که برخي روایات به اين مسئله‌ اشاره دارند كه بعد از وفات آن حضرت 
به ‌جز سه نفر، بقيه اصحاب از مسیر حق خارج شدند. حال اگر خداوند در اين 
دوران به دست بزرگ‌ترین مصلح عصر، انقلابی را به‌وجود آورد که در طول تاریخ 
بشریت به سختی مي‌توان نظیری با این برکت و وسعت برای آن پیدا کرد، آیا 
تضمینی وجود دارد که در ادامه این مسیر، همه برقرار و ثابت بمانند؟ مخصوصاًًً 
با توجه به اينكه امروز نه بنيانگذار آن حضور دارد، نه یاران اولیه و شاگردان و 
دست‌پرورده‌های او، ‌جز اندکی که بيش از 80 سال سن دارند. با اين وجود چه 

ضمانتی برای بقای این انقلاب وجود دارد؟
وظایف ما در قبال حفظ انقلاب

 حال که چنين ضمانتی وجود ندارد، اولین وظیفه ما این است که آنچه دیگران 
با تلاش و زحمت و فدا كردن خونشان برای ما به یادگار گذاشتند را حفظ کنیم 
و نگذاریم ارزش‌های انقلاب کمرنگ شود؛ وظیفه دوم ما هم حفظ این میراث و 
سپردن آن به‌صورت »سالم« به نسل بعد است. چرا که امروز دست‌های مرموزی 
در کار است که می‌خواهند اهداف انقلاب، برنامه‌های اصلی و راهبردها و راهکارهای 

آن را تحریف کنند؛ نباید اجازه چنین تحریفی را داد.
وظیفه سوم افزودن بر دستاوردهای انقلاب است. چه بسیار افرادی که برای این 
انقلاب زحمت‌ها کشیدند، هزینه‌ها کردند و خون‌ها دادند؛ ما هم در این گام دوم 
باید با تلاش و فداكاري بر این دستاوردها بیفزاییم. مخصوصاًًً با عنايت به اين بشارت 
رهبر انقلاب كه نسل كنوني از گذشتگان بهتر هستند، امکاناتشان بیشتر، انگیزه‌شان 

قوی‌تر و استعدادهای فروان‌تري دارند و شرایط اجتماعی نیز مهیاتر شده است.
صدور بیانیه گام دوم رهبر انقلاب از کی سو هشداری است برای اینکه 
دستاوردهای گذشته از بین نرود؛ از سوي دیگر رهنمودی است برای اینکه آنکه 
به دست آوردید، دشمنان از دستتان نربایند؛ علاوه بر اينكه رهنمودی است برای 

پیشبرد و تکامل بخشیدن به این انقلاب.
باید توجه داشت که گام اول، گام ساده‌تری بود؛ انسان در هر مسيري كه گام 
مي‌گذارد، قدم اول آن ساده است؛ اما هرچه جلو مي‌رود، کار مشکل‌تر می‌شود 
و اين سنت الهی در تکامل و رشد تدریجی جوامع بشری است. لذا اگر می‌بینید 
فساد زیادتر مي‌شود، به اين دليل است كه تکامل انسان در سایه انتخاب و اختیار 
او است و هرچه شرایط سخت‌تر باشد، انتخاب هم مشکل‌تر می‌شود و البته نتيجه 

آن، كه رشد و تكامل است هم بیشتر خواهد بود.
هرچند شرایط كنوني با ناهنجاری‌ها، مشکلات و فسادهایی همراه است، اما 
همه اینها موجب می‌شود که انتخاب انتخابگران ارزشمندتر شود و کسانی که راه 
صحیح را انتخاب میک‌نند، به‌قدري ارزش پيدا می‌كنند که ده‌ها برابر این فسادها 

هم در مقابل آن قابل ذکر نخواهد بود.
سخنرانی آيت‌الله مصباح يزدي )دام‌ظله(
 در دیدار با جمعی از طلاب و فضلای استان قم؛ قم؛ 98/6/5 

زلال بصیرت روزهای پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

دست‌های مرموزی که برای تحریف 
اهداف انقلاب بهک‌ار افتاده‌اند

رئیس‌جمهور مقاومت ملت‌های بیدار 
و هوشیار منطقه را شعله خاموش‌ناشدنی 
دانست و گفت: دشمنان منطقه باید از پاسخ 
هشدارآمیز یمنی‌ها درس بگیرند و آتش 

جنگ در منطقه را خاموش کنند.
حجت‌الاسلام روحانی روز چهارشنبه در جلسه 
هیئت دولت با بیان اینکه پشتوانه ملت‌های مقاوم و 
فداکار منطقه رحمت و نصرت خداوند است، خطاب 
به بدخواهان مردم منطقه گفت: باید قدرت ملت‌ها 
را باور کنیم و به جای اینکه همواره به دنبال این 
باشید که دولتی را متهم کنید، بدانید که هیچ 
دولتی در کار نیست و این ملت‌ها هستند که به 

پا خاسته‌اند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، 
رئیس‌جمهور با‌ اشاره به کشتار مردم بی‌گناه یمن 
و بمباران بیمارستان‌ها، خانه‌ها و مدارس در این 
کشور، گفت: دشمنان منطقه می‌خواهند در برابر 
این آتش‌افروزی‌هایی که ایجاد کردند، هیچ ملتی 
نباشد که پاسخ آنها را بدهد و این در حالی است 

که ملت یمن، ملتی بزرگ، هوشیار و بیدار است.
روحانی با تأیکد بر اینکه جمهوری اسامی 
ایران هرگز خواهان درگیری در منطقه نبوده و 
نخواهد بود، تصریح کرد: باید بدانیم که ملت یمن 
آغازگر درگیری‌ها نبودند، بلکه عربستان سعودی، 
امارات، آمرکیایی‌ها، برخی کشورهای اروپایی و 
رژیم صهیونیستی بودند که در منطقه جنگ را به 

راه انداخته و یمن را ویران کرده‌اند.
وی افزود: چگونه است که وقتی مردم یمن 
مورد حمله قرار گرفته و سیل اسلحه و مهمات به 
منطقه روانه می‌شود، هیچک‌س نباید سخنی بگوید؟ 

چطور وقتی رئیس‌جمهور آمرکیا اعتراف میک‌ند 
که عربستان سال گذشته 400 میلیارد دلار پول 
در آمریکا خرج کرده هیچک‌س نباید حرف بزند، 
اما وقتی مردم یمن در برابر این همه تجاوز، کی 
عکس‌العملی نشان داده و نقطه‌ای را زدند، این همه 

ناراحتی و عصبانیت ایجاد می‌شود.
حجت‌الاسلام روحانی اظهار داشت: یمنی‌ها، 
مدرسه، بیمارستان یا بازار را مورد اصابت قرار 
ندادند، بلکه به کی مرکز صنعتی حمله کردند تا 

به دشمنان خود هشدار دهند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمنان منطقه باید 
از این هشدار درس گرفته و به دنبال خاموش کردن 
آتش جنگ در منطقه باشند تا مردم در آزادی و رفاه 
قرار بگیرند، خطاب به آنان گفت: سیاست شما در 
منطقه همواره بر مبنای جنگ‌افروزی بوده است و 

از 19 سال گذشته تاکنون هر جا در منطقه از جمله 
در عراق، افغانستان، سوریه و منطقه خلیج‌‌فارس 

آمدید، ناامنی را با خود آورده‌اید.
وی ادامه داد: بیایید ‌کیبار هم برای ملت‌های 
منطقه صلح بیاورید؛ چرا همواره برای ملت‌های 
منطقه باروت می‌فرستید و به آنان کمک نمیک‌نید و 
پس از آن به دیگر کشورها اتهام‌زنی میک‌نید و این 
در حالی است که هیچک‌س این اتهام را باور نمیک‌ند.

روحانی با‌ اشاره به اینکه آمرکیایی‌ها باید بدانند 
آثار فشار حداکثری آنها علیه ملت ایران رو به پایان 
است، گفت: البته این اعمال فشار بر زندگی مردم 
زحمت وارد کرده ‌اما این فشار حداکثری به نقطه 

اوج خود رسیده و آماده سرنگونی است.
رئیس‌جمهور افزود: در ماه‌های اخیر علی‌رغم 
آنکه آمرکیایی‌ها سنگین‌ترین فشارها را علیه ایران 

اعمال کردند، اما شرایط اقتصادی کشور و حرکت 
آن رو به بهبود است؛ این به معنای حل مشکلات 
مردم نیست، اما شاخص‌ها نشان می‌دهد که ملت، 
دولت و مسئولان کشور قادر هستند تا شرایط 
را در مسیری قرار دهند که منجر به کاهش 

مشکلات شود.
وی با بیان اینکه آمرکیایی‌ها نمی‌توانند با فشار 
حداکثری به اهداف خود دست پیدا کنند، تأیکد 
کرد: به مقامات آمرکیایی اعلام میک‌نم که مذاکره 
با فشار حداکثری ناممکن است و اگر شما راست 
می‌گویید و به دنبال مذاکره هستید، باید همه 

فشارها علیه ایران متوقف شود.
روحانی با‌ اشاره به اینکه همه دنیا می‌دانند 
که مذاکره در شرایط فشار به چه معناست، گفت: 
هیچ کشوری حاضر به گفت‌وگو در شرایط فشار 
حداکثری نیست. بلکه مسئولان آمرکیایی اگر واقعاًً 
حسن نیت داشته و پشیمان شده‌اند، باید برای توبه 
واقعی صداقت خود را نشان داده و ظلم و فشار به 

مردم بزرگ ایران را به پایان برسانند.
وی ادامه داد: دولتمردان آمرکیا امروز به جای 
اینکه فضا را مثبت کنند، در شرایطی که فشار 
روانی و اقتصادی را علیه ملت ایران روا داشته‌اند، 
می‌خواهند با اتهام‌زنی فشار تهمت‌زنی حداکثری 
را علیه ایران اعمال کنند و با حرف‌های بی‌پایه و 
اساس و بی‌معنا و بدون خریدار در داخل و خارج 

از ایران این رویه را پیش گرفته‌اند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ملت ایران ملت 
صلح، دیپلماسی و مذاکره است، افزود: آن کسی که 
می‌خواهد از طریق فشار روانی، سیاسی و اقتصاد به 
ملت ایران زور بگوید باید این فشار را متوقف کند.

روحانی: دشمنان از پاسخ یمنی‌ها درس بگیرند

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: 
بنیاد با همه توان حفظ حرمت و جایگاه 
شهدای والامقام را پیگیری کرده و بر توسعه 
فرهنگ ایثار و شهادت به عنوان عنصری مهم 
و تعیین‌کننده در جامعه اسلامی تأکید دارد.

به گزارش »ایثار«، حجت‌الاسام‌ سید 
محمدعلی شهیدی با تأیکد بر اهمیت حفظ حرمت 
و جایگاه نام شهدا در جامعه گفت: پیش از اتفاقات 
اخیر و گزارش چند مورد حذف نام شهدا از معابر 
عمومی نامه‌ای به وزارت کشور نوشتیم و خطر تغییر 
نام و تصاویر شهدا را گوشزد کردیم که هفته گذشته 
بخشنامه‌ای از وزارت کشور به تمام استانداری‌ها 
فرستاده شد و بر اساس آن هر نوع تغییری در این 
زمینه ممنوع اعلام شد. در مورد اخیر پیش آمده 
نیز مانند همیشه با جدیت پیگیر موضوع هستیم 
تا خدای ناکرده فرهنگ ایثار و شهادت کم‌رنگ 
نشود ضمن اینکه بر توسعه فرهنگ ایثار و شهادت 
به عنوان عنصری مهم و تعیین کننده در جامعه 

تأیکد میک‌نیم.
چمران: شهردار تهران باید از مردم 

و خانواده شهدا عذرخواهی کند
رئیس سابق شورای شهر تهران نیز با اشاره به 
حذف عنوان شهید از برخی از معابر و خیابان‌های 
شهر تهران، گفت: این اقدام عجیب و تازه‌ای است 
که از سوی مدیریت شهری کلید خورده و عجیب‌تر 
آن ‌است که این اتفاق را به مدیریت شهری گذشته 

منتسب میک‌نند!
به گزارش تسنیم، مهدی چمران افزود: این 
رسم بسیار بدی است که افراد و گروه‌ها، کارهای 
خوب را به خود منتسب میک‌نند و هر کار بدی 

را به مدیران و افراد گذشته منسوب میک‌نند و 
متأسفانه در روزهای گذشته نیز شاهد همین 
اتفاق بوده‌ایم که برخی از اعضای شورای شهر 
تهران حذف عنوان شهید را به مدیریت گذشته 
منتسب کرده‌اند که قطعاً خلاف است. چمران 
خاطرنشان کرد: در گذشته به‌شدت به نام شهدا 
حساس بودیم و حتی اگر در صحن شورا، عضوی 
از شورای شهر تهران سهواً نام خیابانی را بدون 
کلمه شهید مطرح میک‌رد به وی تذکر می‌دادم 
که البته تذکر مؤدبانه بود و موضوع را یادآوری 
میک‌ردم.وی ادامه داد: همچنین در گذشته برخی 
از معابر از جمله بزرگراه شهید صیاد شیرازی، شهید 
مدرس و شهید کاوه فاقد عنوان شهید بودند که 
در مدیریت گذشته عنوان شهید را به آنها اضافه 
کردیم و البته کاری را انجام ندادیم و تنها به وظیفه 
خود عمل کردیم. رئیس سابق شورای شهر تهران 
گفت: دوستان در شورای شهر تهران و همچنین 
در شهرداری باید به اشتباه خود اقرار کنند و ممکن 
است اشتباه  آنها سهوی باشد که باید سریعاً به 
 اشتباه خود اقرار و موارد مطرح‌شده را اصلاح

 کنند.
چمران همچنین به بخشی از سخنان حناچی 
شهردار تهران نیز اشاره و تصریح کرد: آقای شهردار 
عنوان کرده که برای انتخاب سریع مسیر باید 
متن تابلوها کوتاه‌تر باشد که با فرض قبول این 
صحبت‌ها باید عنوان کنم  مگر متن تابلوهایی که 
بر سر کوچه‌ها نوشته شده، چقدر بلند است! مگر 
خودروها چه سرعتی را در این معابر دارند که آقای 
شهردار به‌جای عذرخواهی این‌گونه عنوان کرده 
است و جا دارد شهردار تهران از شهروندان تهرانی 

به‌ویژه خانواده شهدا عذرخواهی کند.
* پیگیری موضوع حذف عنوان »شهید«
 از معابر در کمیسیون فرهنگی مجلس

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی نیز با اشاره به اقدام نمایندگان مجلس 
در واکنش به حذف عنوان شهید از تابلوی برخی 
معابر و خیابان‌ها اظهار داشت: به‌زودی در جلسه‌ 
فراکسیون دفاع مقدس دستور پیگیری این 
موضوع را می‌دهیم تا نامه زده شود و شاهد تکرار 
دوباره چنین اتفاق‌هایی نباشیم. موضوع را نیز در 
کمیسیون فرهنگی پیگیری خواهیم کرد.نصراله 
پژمانفر با بیان اینکه عمدی و غیرعمدی بودن 
این عمل از زشتی و بدی آن نمیک‌اهد، گفت: کار 
از اساس اشتباه بوده و عمدی و غیرعمدی بودن 
آن از بدی عمل نمیک‌اهد. من به‌عنوان کسی که 
مدیریتی در حوزه مسائل فرهنگی دارد، انتظار دارم 
جلوی این اقدام گرفته شود، کنار این باید کار فرد 
خاطی اصلاح و جبران شود و با او برخورد مقتضی 
صورت بگیرد، اگر هم اتفاق غیرعمدی است، کار 

غلط اصلاح شود.
سردار باقرزاده: باید با »فریاد«

 مقابل جریان خزنده حذف »شهید« بایستیم
سردار سیدمحمد باقرزاده، فرمانده کمیته 
جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح نیز 
در این زمینه هشدار داد و با اشاره به حذف عبارت 
شهید از برخی معابر و خیابان‌ها گفت: در مقابل 
این حرکت خزنده باید فریاد کشید؛ رسانه‌ها و 
مردم نگذارند تا همانند طرح کیسان‌سازی قبور 
شهدا برخی از شهرداری‌ها هر اشتباهی خواستند 

انجام دهند.

سردار کارگر: در جمهوری اسلامی کسی 
جرأت حذف نام شهدا را ندارد

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس نسبت به حذف عنوان »شهید« از تابلوهای 
شهر واکنش نشان داد.بهمن کارگر گفت: حذف 
نام شهدا حتماً سهوی بوده است، یعنی کسی 
در جمهوری اسامی در مورد حذف نام شهدا 
عمدی کاری انجام نمی‌دهد، این اتفاق کی مقدار 
کج‌سلیقگی بوده است و کسی حتماً قصدی نداشته 
است؛ قرار شده مسئولان این امر، در پی جبران این 
اتفاق باشند و جبران هم خواهند کرد. تذکرات لازم 
به مسئولان داده شده و شهردار، رئیس شورای شهر 
و اعضای شورای شهر نیز به دنبال پیگیری این اتفاق 
هستند؛ ما در بنیاد حفظ آثار اسیر مسائل جناحی 
و برخوردهای آنچنانی نمی‌شویم، در هر صورت 
در حال پیگیری این موضوع هستیم و ان‌شاءالله 
که این کار را جبران کنند؛ در جمهوری اسلامی 
کسی جرأت نمیک‌ند برای مسئله دفاع مقدس و 

شهدا چنین کاری کند.
تشکیل کمیته بررسی حذف عنوان شهید

 از معابر تهران
از سوی دیگر در پی انتشار اخباری مبنی بر 
حذف واژه شهید از تابلوهای معابر، محسن هاشمی 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در حکمی علی 
اعطا، سخنگوی شورای شهر تهران را به عنوان 
رئیس »کمیته ویژه بررسی موضوع تابلوهای مزین 
به نام شهدا« منصوب کرد و به وی مأموریت داد 
تا ابعاد مختلف موضوع خبر حذف واژه شهید از 
تابلوهای معابر را بررسی و گزارش آن را ظرف مدت 

حداکثر کی ماه، ارائه کند.

سرویس سیاسی- 
نماینده اصلاح‌طلب  محمود صادقی 
مجلس شورای اسامی و اکبر‌ترکان مشاور 
سابق رئیس‌جمهور از رویکرد و عملکرد قاطعانه 

قوه‌قضائیه تقدیر کردند.
در حالیک‌ه در آغاز هفته جاری موضع‌گیری‌ها علیه 
قوه قضائیه در شیب تندی قرار گرفت و برخی گروه‌های 
اصلاح‌طلب در بیانیه‌های زنجیره‌ای به‌طور هماهنگ به 
انتقاد از قوه قضائیه پرداختند، محمود صادقی نماینده 
اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی و اکبر‌ترکان مشاور 
سابق رئیس‌جمهور از روکیرد و عملکرد قاطعانه قوه‌قضائیه 

تقدیر کردند.
تقدیر نماینده اصلاح‌طلب

از دادگاه‌های »بانک سرمایه«
محمود صادقی نماینده عضو فراکسیون امید در 
توییتی درباره دادگاه‌های اخیر مبارزه با مفاسد اقتصادی 
نوشت: »برخورد عادلانه و بی‌طرفانه دستگاه قضا با مفاسد 
اقتصادی تضمینک‌ننده استمرار و نتیجه‌بخش بودن آن 
است. به سهم خود شهادت می‌دهم رسیدگی‌های قضایی 
در پرونده بانک سرمایه که در جریان جزئیات آن هستم، 
دقیق و بی‌طرفانه است. از پیگیری‌های نماینده جوان و 

شجاع دادستانی در این پرونده تقدیر میک‌نم.«
قاضی مسعودی مقام، قاضی پرونده بانک سرمایه، 
فروردین‌ماه جاری درخصوص جزئیات برخی احکام صادره 
این پرونده گفت: آقایان علی بخشایش، محمدرضا توسلی 
و پرویز کاظمی‌هرکدام به ۲۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق 
در انظار عمومی طبق قانون اخلالگران و محرومیت از 
مشاغل دولتی محکوم شده‌اند. تمام این احکام قابلیت 

اجرا دارد و باید اجرا شود چرا که حکم قطعی است.
حکم 20 سال حبس‌هادی رضوی، کیی از متهمان 
پرونده بانک سرمایه و داماد آقای وزیر!، و حکم ۲۰ سال 
حبس، ۷۴ ضربه شلاق در انظار عمومی و محرومیت از 
مشاغل دولتی برای علی بخشایش، محمدرضا توسلی 
و پرویز کاظمی‌تنها بخشی از احکام صادرشده در این 

زمینه است.
لازم به ذکر است که در 6 ماه گذشته، 32 جلسه از 
دادگاه بانک سرمایه )با موضوع اختلاس 15 هزار میلیارد 

تومانی( که بیش از 400 متهم دارد، برگزار شده است.
دولت و مجلس هم

 مثل رئیسی را می‌خواهد
گفتنی است که چند روز پیش هم، اکبر‌ترکان مشاور 
سابق رئیس‌جمهور در مصاحبه با روزنامه ایران گفته بود: 
»در چند وقت اخیر و با ورود آقای رئیسی به قوه قضائیه 
مقابله با فساد جان‌گرفته است و نقطه امیدواری اینجاست 
مقاماتی که مرتکب فساد درون سیستم شده‌اند، در حال 
شناسایی هستند و من از این موضوع که آقای رئیسی 
در برخورد با فساد جدی هستند بسیار خشنودم. ایشان 
مبارزه با فساد را از لایه‌های بالای قوه قضائیه آغاز کردند. با 
این شیوه می‌توان تا حدودی جلوی رانت‌خواری را گرفت. 
هرچند که در حال حاضر فساد بسیار گسترده شده و در 
هر سه قوه رخنه کرده است. باید در هر قوه فردی مانند 
آقای رئیسی حضور داشته باشد که با فساد برخورد کند«.

این بخش از حرف‌های صادقی و‌ترکان در جبهه 
اصلاحات مبنی بر تقدیر و تحسین از عملکرد قاطعانه 
آیت‌الله رئیسی و قوه قضائیه حاکی از حقیقتی مسلم است 

که حتی در میان منتقدان، قابلیت انکار ندارد.

ترامپ که قول داده بود به زودی 
رئیس‌جمهور ایران با او تماس خواهد 
گرفت حالا که به این نتیجه رسیده که اگر 
رئیس‌جمهور ایران به سازمان ملل بیاید به 
او توجهی نخواهد کرد،‌ ترجیح داده که با 
صادر نکردن روادید از حضور رئیس‌جمهور 

کشورمان در سازمان ملل جلوگیری کند.
سفر رئیس‌جمهوری و هیئت همراه برای 
حضور در اجلاس سالیانه مجمع عمومی سازمان 
ملل به دلیل صادر نشدن روادید توسط دولت 
آمرکیا ممکن است لغو شود. خبرگزاری دولت 
)ایرنا( دیروز نوشت: تا لحظه انتشار این خبر 
)حوالی ظهر(، به دلیل صادر نشدن ویزا از سوی 
دولت آمرکیا، هیئت مقدماتی ایران برای حضور 
در مجمع عمومی سازمان ملل نتوانسته است به 

نیویورک سفر کند.
طبق برنامه قرار است که »محمد جواد ظریف« 
وزیر امور خارجه صبح جمعه و رئیس‌جمهوری روز 
دوشنبه-  اول مهرماه-  تهران را به مقصد نیویورک 
‌ترکک نند و اگر تا چند ساعت دیگر ویزاها صادر 

نشود احتمالا این سفرها لغو خواهد شد. 

لازم به ذکر است که تا لحظه نگارش این 
گزارش )حوالی غروب( هنوز خبری مبنی بر صدور 
ویزای مقامات ایرانی منتشر نشده و چنانکه در 
سطرهای بالا از قول خبرگزاری دولت جمهوری 
اسلامی ایران خواندید احتمالا سفر هیئت ایرانی 

به نیویورک لغو خواهد شد. 
خبرگزاری دولت در پایان خبر خود نوشته بود: 
حضور نیافتن ایران در مجمع عمومی نشان می‌دهد 
آمرکیا  برخلاف تعهداتش نسبت به سازمان ملل و 
سازمان‌های بین‌المللی که در چارچوب قرارداد مقر 
است، ارزشی برای دیپلماسی قائل نیست. اگرچه 
جمهوری اسلامی ایران صحنه را خالی نمیک‌ند 
و به دیپلماسی فعال خود ادامه می‌دهد اما دولت 

آمرکیا باید پاسخگوی این رفتار خود باشد.
ترامپ که پس از خروج از برجام فریاد »فشار 
حداکثری« بر ایران را سر داده بود تمام تلاش 
خویش را به کار بست تا ایران را به پای میز 
مذاکره بکشاند. او برای این منظور از یکنه‌توزترین 
افراد علیه ایران استفاده کرد و افرادی را در اطراف 
خویش جمع کرد تا با تمام توان مسیر به زانو 
درآوردن ایران را به سرعت طی کنند. ترامپ هم 

زمانی که سیاست فشار حداکثری خود را به کار 
بسته بود. پرسشی که به ذهن خطور میک‌رد این 
بود که چرا ترامپ از برجامی که روزگاری رسیدن 
به آن برای آمرکیا و اروپا آرزو بود و پس از سال‌ها 
به آن رسیده بودند خارج شد؟ و حالا چرا پس از 

خروج دوباره حرف از مذاکره می‌زند؟ 
ترامپ همزمان که سیاست فشارحداکثری 
مبنی بر به صفر رساندن صادرات نفت ایران و... 
دنبال میک‌رد دائم از مذاکره سخن می‌گفت و در 
صفحه مجازی خویش از آن می‌نوشت. این موضوع 

به آرزویی برای ترامپ تبدیل شد.
ترامپ که می‌خواست از خود کی شخصیت 
خاص و بی‌نظیر در میان روسای جمهور آمرکیا به 
جای بگذارد به اهمیت »برجام« برای آمرکیا پی 
برده بود. چنانکه رسانه‌هایی از آمرکیا نوشتند او 
به این صرافت افتاد که با خروج از برجام و سپس 
فشارحداکثری ایران را باز به میز مذاکره بکشاند 
تا دوباره توافقی مانند برجام را به امضا برسانند 
اما تفاوت این کیی با برجام این بود که پای 
 این توافق خیالی جدید نام »دونالد ترامپ« قرار 

داشت.

آمریکای درمانده
از چند ماه قبل زمزمه‌هایی در خود رسانه‌های 
آمرکیایی آغاز شد مبنی بر اینکه سیاست 

فشارحداکثری به پایان خود نزدکی می‌شود. 
فشارحداکثری یعنی دشمن از تمام گزینه‌های 
روی میز استفاده کرده و دیگر چیزی برایش باقی 
نمانده است. به عبارتی یعنی گلوله آخرش را نیز 

شلکی کرده است. 
در این شرایط وقتی آمرکیا گلوله آخر خود 
را نیز شلکی کرده و به نتیجه دلخواه یا هدف 
غایی خود نرسیده بعید نیست که به فریاد زدن و‌ 
های‌و‌هوی روی آورد. عدم صدور ویزا برای هیئت 
ایرانی شرکتک‌ننده در سازمان ملل حکایت 
درماندگی آمرکیاست.ترامپ که پیش‌ترها قول 
داده بود که به زودی رئیس‌جمهور ایران با او 
تماس خواهد گرفت حالا که به این نتیجه رسیده 
که رئیس‌جمهور ایران به سازمان ملل خواهد آمد 
و به او نگاه هم نخواهد کرد ‌ترجیح داده که با این 
اقدام از آمدن رئیس‌جمهور ایران جلوگیری کند. 
این یعنی پیروزی مقاومت؛ یعنی ملت و دولت 

و نظام جمهوری اسلامی ایران.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

خطر تغییر نام و تصاویر شهدا را به وزارت کشور گوشزد کرده‌ایم

علی‌رغم شبهه افکنی برخی از همفکران خود صورت گرفت

اعتراف و تقدیر اصلاح‌طلبان 
از اقدامات قوه‌قضائیه در مبارزه با فساد

بقیه از صفحه۲ 
در این یادداشت ضمن محکوم کردن ادعاهای 
ماکی پمپئو وزیر خارجه آمریکا و دیگر مقامات 
آمرکیایی علیه ایران، اعلام شده که اگر حمله‌ای 
]ولو محدود[ به ایران صورت بگیرد واکنش جمهوری 
اسلامی فوری و شدید است و به منشأ تهدید، محدود 
نخواهد شد و ممکن است دامنه وسیع‌تری از منشأ 

تهدید را نیز در بر بگیرد.
به گزارش فارس، مفاد و محتوای این پیام از طرق 

مقتضی به گوش سعودی‌ها نیز رسیده است.
 وبگاه شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی نوشت: 
ایران به رئیس‌جمهور آمرکیا نشان داد بزرگ‌تر از آن 
است که منزوی شود. به‌جاي ايران، آمريكا در باتلاق 
افتاده است.بلومبرگ در ادامه نوشت: عليرغم هشدار 
قبلي ترامپ به ايران اما بعد از حمله به زيرساخت‌هاي 
نفتي سعودي به‌نظر مي‌رسد اين دولت آمريكا است 
كه گرفتار مشكلات شده نه ايران.حتی اگر میان 
رأی‌دهندگان آمرکیایی هم‌اشتیاقی برای آغازکردن 
جنگی دیگر در خلیج ‌فارس وجود داشته باشد، ایران 
بزرگ‌تر از آن است که بتوان به آن حمله کرد؛ ضمن 
آنکه ایران نشان داده در صورتی که آمرکیا تصمیم به 
تشدید تنش‌ها بگیرد توانایی انجام حملات متقابل را 
دارد.در ادامه گزارش آمده است: برخلاف نظر ترامپ 
كه تصور مي‌كرد خروج از برجام و اعمال تحريم‌ها 
ايران را به عقب‌نشيني وادار خواهد كرد اما اكنون 
اين كشور در عراق، لبنان، سوريه، يمن و افغانستان 

فعاليت بيشتري دارد.
مجله فارین‌پالیسی گزارش داده با آنکه دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمرکیا چند روز پیش در توئیتر 

اعلام کرد که ارتش آمرکیا »آماده آتش« برای پاسخ 
به حملات انجام‌شده علیه آرامکو است، اکنون دولت او 

عقب‌نشسته تا به ارزیابی گزینه‌هایش بپردازد.
فارین پالیسی همچنین در مطلب دیگری 
نوشت:اگر آمرکیا برای نفت عربستان نجنگد دیگر 

هیچگاه برای این منطقه نخواهد جنگید.
در ادامه گزارش آمده است: رویدادها در 
 خلیج‌‌فارس برای ایران ثابت کرده که می‌تواند 
با مصونیت نسبت به افزایش تنشها اقدام کند. ایران و 
سایر مخالفان آمرکیا در منطقه به این باور رسیده‌اند که 
ترامپ قیل و قال زیاد میک‌ند اما چماقی به همراه ندارد.

سی‌ان‌بی‌سی نیز در گزارشی نوشت: ایران پاسخ 
ترامپ را جسورانه می‌دهد.دیوید هرست، روزنامه‌نگار 
پیشکسوت که سال‌ها خبرنگار بین‌الملل گاردین بوده 
و اکنون سردبیر »میدل ایست آی« است در تحلیلی 
نوشت: آمرکیا که زمانی در جنگ عراق با عملیات 
»شوک و بهت« وحشت در دل‌ها می‌انداخت، اکنون 
با عملیات »شوک و بهت« مواجه شده و نمی‌داند چه 
کند!خبرگزاری یونهاپ با‌ اشاره به گفت‌وگوی تلفنی 
ولیعهد سعودی با رئیس‌جمهور کره جنوبی گزارش 
داد، بن‌سلمان از سئول برای تقویت سامانه دفاع هوایی 

این کشور درخواست کمک کرده است.
ادعای مضحک ترامپ 

درباره تحریم‌های جدید علیه ایران
»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمرکیا چهارشنبه 
گفت به وزیر خزانه‌داری این کشور دستور داده 

تحریم‌ها علیه ایران را افزایش دهد.
او در توئیتر نوشت: »همین الان به وزیر خزانه‌داری 
دستور افزایش محسوس تحریم‌ها علیه کشور ایران 

را دادم«.
ادعای مضحک ترامپ درباره تحریم‌های جدید 
علیه کشورمان در حالی است که چندی پیش 
»ریچارد نفیو« کیی از معماران شبکه تحریم‌های 
آمرکیا علیه ایران اقدامات دولت این کشور در اعمال 
تحریم‌های جدید علیه ایران را اقدامی »تبلیغاتی« 

توصیف کرده بود.
وی گفته بود: »آن تحریم‌هایی که آنها )دولت 
ترامپ( از زمان اوباما به‌ارث بردند و بعد دوباره به 
مرحله اجرا گذاشتند، تحریم‌هایی بودند که از قبل 
اقتصاد ایران را هدف قرار داده بودند، بنابراین، بیش از 
این نهادها و شرکت‌ها و افرادی نیستند که بتوانند آنها 
را مورد تحریم قرار بدهند، بنابراین می‌بینید که دیگر 
اصلاً جایی نمانده که اینها اصلاً تحریم نکرده باشند«.
همچنین بسیاری از تحلیلگران داخل خود آمرکیا 
نیز تحریم‌های اخیر ترامپ را »نمادین« و فاقد آثار 
عملی و اقتصادی توصیف کرده‌اند و هدف از اعمال 
آنها را نوعی نمایش تبلیغاتی و ارسال پیام به متحدان 
آمرکیا در منطقه مبنی بر نشان دادن قاطعیت علیه 

تهران عنوان کرده‌اند.
اتهام‌زنی موهوم و بی‌اساس عربستان به ایران 
از سوی دیگر شب گذشته‌ ترکی المالکی 
سخنگوی وزارت دفاع عربستان با برگزاری کی 
شوی تبلیغاتی، تصاویری از آنچه بقایای موش‌کهای 
کشف شده نامید را نمایش داد و ادعا کرد که منشأ 

آن ایرانی است. 
سخنگوی وزارت دفاع عربستان مدعی شد: 
عربستان اطلاعاتی درباره بقایای موش‌کها جمع‌آوری 
کرده است که برای اینکه بدانیم مسئول حمله یکست، 

کافی است. آنکه پهپادهای را به پرواز درآورده و 
موش‌کها را شلکی کرده است، مسئولیت را بر عهده 
خواهد گرفت. ما تحقیقات درباره حمله به آرامکو را از 
طریق کانال‌های بین‌المللی مورد اعتماد ادامه خواهیم 
داد.وی در ادامه ادعاهای بی‌اساس و مضحک خود 
گفت: پهپادی که آرامکو را هدف قرار داده‌اند از شمال 
به جنوب پرواز کرده‌اند. از موش‌کهای کروز نقطه‌زن 
یاعلی استفاده شده است. سپاه پاسداران ایران در 
فوریه گذشته اعلام کرده است که نوع پیشرفته از این 
موش‌کها را در اختیار دارد. پهپادهایی که به تاسیسات 
حمله کرده‌اند از سیستم موقعیتی‌ابی پیشرفته استفاده 
کرده است.گفتنی است متهم کردن ایران توسط مقام 
نظامی عربستان، برای خریدن آبروی رژیمی ‌است که 
ادعا میک‌رد ابرقدرت جهان عرب است و ظرف چند 
هفته کار یمن را کیسره میک‌ند اما بعد از چند سال 
دست و پا زدن در باتلاق، حالا هر روز به دست مقاومت 

مظلوم و شجاع یمن تحقیر می‌شود.
برای آل‌سعود، سرشکستگی بزرگی است - و 
می‌تواند به فروپاشی‌اش ختم شود-  که در منطقه 
و جهان بگویند مقاومت یمن، روزانه پالایشگاه‌ها و 
فرودگاه‌ها و مراکز مهم نظامی عربستان را با موفقیت 

و بی‌هیچ مانعی هدف قرار می‌دهد.
بنابراین برای اینکه از حجم تحقیر بکاهند، خود را 
هم‌قد و طرف دعوای ایران وانمود میک‌نند تا بگویند 
اگر هم ضربات سنگینی دریافت میک‌نیم، از ابرقدرت 
منطقه است و نه از انصارالله یمن! این استیصال، حال 
و روز رژیمی ‌است که فقط در دو سال اخیر، 450 
میلیارد دلار به آمرکیا باج داد و از جمله، 100 میلیارد 

دلار سلاح خرید.

کارشناسان و تحلیلگران غربی:

تصاویر حمله به آرامکو چیزی را ثابت نمیک‌ند جز اینک‌ه حملات بسیار دقیق بوده است

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: بیش از ۸۰ درصد 
تولیدات مواد غذایی در داخل صورت می‌گیرد که 
اگر این‌گونه نبود با مشکلات بسیار عدیده‌ای مواجه 

می‌شدیم.
به گزارش سازمان غذا و دارو، محمدرضا شانه‌ساز در سومین 
کنگره بین‌المللی علوم و صنایع غذایی و بیست و ششمین کنگره 
ملی صنایع غذایی ایران با تایکد بر اینکه کیی از مهم‌ترین عوامل 
و فاکتورهای تأثیرگذار در تأمین سلامت مردم، دسترسی به 
غذای سالم و ایمن است، اظهار داشت: بیماری‌های غیر واگیر از 
مواردی هستند که همچنان باید در حوزه مواد غذایی و صنایع 

غذایی نگاه ویژه‌ای به آن‌ها شود و در زمینه بیماری‌هایی چون 
قلبی و عروقی، دیابت و ... نحوه تغذیه و سلامت غذایی بسیار 

حائز اهمیت است.
شانه‌ساز افزود: اگر نقش صنایع غذایی نبود ما امروز در 

چنین جایگاهی نبودیم و الان معضلات بسیاری داشتیم. 
وی با تأیکد بر اینکه ایمنی و امنیت غذایی باهم همپوشانی 
دارند، گفت: در حوزه غذا حدود ۶ میلیارد و ۱۱۸ میلیون دلار ارز 
برای واردات کمتر از ۲۰ درصد واردات اختصاص میی‌ابد و بیش 
از ۸۰ درصد تولیدات مواد غذایی در داخل صورت می‌گیرد که 
اگر این‌گونه نبود با مشکلات بسیار عدیده‌ای مواجه می‌شدیم.

رئیس سازمان غذا و دارو:
بیش از ۸۰ درصد محصولات غذایی در داخل کشور تولید می‌شود

آمریکا در رفتاری غیرقانونی برای روحانی، ظریف و همراهان روادید صادر نکرد


